UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-KS    Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024
V/v bổ sung hồ sơ gia hạn Giấy phép

 khai thác khoáng sản tại mỏ đất

 thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu,

thành phố Quảng Ngãi

               Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6342/UBND-KTN

ngày 13/12/2023 về việc bổ sung, làm rõ hồ sơ gia hạn Giấy phép khai thác

khoáng sản tại mỏ đất thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi;

sau khi xem xét nội dung và phối hợp với các đơn vị liên quan, Sở Tài nguyên

và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Công ty Cổ phần Xây dựng Công nghệ dịch vụ Thái Khang được

UBND tỉnh cho phép thuê đất trả tiền hàng năm và khai thác đất làm vật liệu

san lấp bằng phương pháp lộ thiên tại mỏ đất thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu,

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi tại Giấy phép số 07/GP-UBND ngày

25/02/2020, với diện tích 8,4ha, trữ lượng mỏ đưa vào thiết kế khai thác

552.960m3, công suất khai thác 150.000 m3/năm, thời gian khai thác hết ngày

25/11/2023; Quyết định số 799/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh Giấy phép khai thác khoáng sản số 07/GP-UBND ngày

25/02/2020; Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 18/7/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh Phụ lục 3 Giấy phép khai thác khoáng sản số

07/GP-UBND ngày 25/02/2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

2. Đối với thời gian đề xuất xin gia hạn khoáng sản: Căn cứ vào trữ

lượng khoáng sản địa chất còn lại chưa khai thác của mỏ là 528.601,1 m3

(Theo Báo cáo kết quả hoạt động khai thác khoáng sản năm 2023 của Cổ

phần Xây dựng Công nghệ dịch vụ Thái Khang số 01/2024 ngày

17/01/2024); công suất được phép khai thác 150.000 m3/năm, do đó thời gian

gia hạn còn lại của mỏ được xác định như sau: 528.601,1m3 : 150.000 m3 =

3,5 năm (ba năm sáu tháng) kể từ ngày được UBND tỉnh cho phép gia hạn;

việc sử dụng nguồn đất đắp từ mỏ đất thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu, thành

phố Quảng Ngãi để phục vụ cho dự án đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi đã được

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các Công trình giao thông tỉnh có ý kiến

tại Công văn số 258/BQL-QLDA2 ngày 23/01/2024 về việc xác nhận khối

lượng đất đắp phục vụ thi công xây dựng dự án đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi

với tổng khối lượng là 484.594 m3; đồng thời UBND thành phố Quảng Ngãi

đã có ý kiến thống nhất đối với việc xin gia hạn đối với mỏ đất nêu trên tại

Công văn số 157/UBND-TN ngày 12/01/2024.

3. Đối với việc thực hiện lắp đặt camera, trạm cân và hệ thống giám sát

2

hoạt động khai thác mỏ khoáng sản trên địa bàn tỉnh theo ý kiến chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Công văn số 4816/UBND-KTN ngày 28/9/2023 và Công văn

hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 5332/STNMT-

KS ngày 02/10/2023; ngày 27/02/2024, Công ty Cổ phần Xây dựng Công

nghệ dịch vụ Thái Khang có văn bản số 01/2024/BC-MĐ về việc thực hiện

lắp đặt trạm cân, hệ thống camera tại mỏ đất thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu,

thành phố Quảng Ngãi, trong đó đơn vị đã phối hợp với Công ty TNHH Điện

tử - Tự động Nam Lộc lắp đặt hoàn thiện hệ thống trạm cân và phối hợp với

Công ty dịch vụ viễn thông Vinaphone lắp đặt hoàn thiện hệ thống camera

đảm bảo theo quy định.

Từ những nội dung nêu trên, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị

UBND tỉnh xem xét, cấp gia hạn Giấy phép khai thác khoáng sản đất làm vật

liệu san lấp tại mỏ đất thôn Kim Lộc, xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi

cho Công ty Cổ phần Xây dựng Công nghệ dịch vụ Thái Khang theo như đề

nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 6701/STNMT-KS

ngày 29/11/2023.

 Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty CP XD Công nghệ DV Thái Khang;

- Lưu: VT, KS-TNN(ht40).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2024-03-01T16:58:24+0700

		2024-03-01T17:01:23+0700

		2024-03-01T17:01:07+0700

		2024-03-01T17:01:07+0700